
  

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu 

dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie”(oznaczenie sprawy ZP-

04/2024) – ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28 listopada 2024 r. pod numerem: 

726008-2024 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień. 

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka 

podatku akcyzowego?  

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. 

2. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z 

ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty 

otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi 

okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym  z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego 

tytułu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i skraca termin związania ofertą do 30 dni.  

3. Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do 31.12.2026 r.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje pkt III formularza 

ofertowego oraz pkt 3 podpunkt 4 istotnych postanowień umowy.  

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma 

również możliwość między innymi do przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach 

wynikających z realizacji Umowy, bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku   gazowym, podglądu faktur.  



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 

możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

Odpowiedź: Zamawiający dołącza oświadczenie do dokumentacji przetargowej.  

 

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 

podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 

ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu 

niepodlegającego ochronie taryfowej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że cały wolumen podlega ochronie taryfowej 

 

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: Tak 

 

9. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 20%.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na ewentualne odchylenie do poziomu max +/- 10% 

 

10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?  

Odpowiedź: Tak 

 

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi  

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? 

Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony 

taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże 

się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca  

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 



 

 

3 
Wykonał: M. Kardasz tel. 54 285 63 31 

13.12.2024 r.  
Kopia: Dział Administracji i Zamówień Publicznych   

 

1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 

ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej 

w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji 

przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast  

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, 

Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla 

którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża 

zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika 

Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?  

Odpowiedź: Tak        

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla Wykonawców 

wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 13 grudnia 2024 r.                                                                                                                                                                    

p.o. DYREKTOR  

                                                                                                 Andrzej Walczak 
 
  


		2024-12-13T13:26:14+0100
	Andrzej Paweł Walczak




